período de 08 de novembro a 12 de dezembro de 2021, sendo 10 (dez) horas na 

modalidade on-line, ou seja, em ambiente virtual e 20 (vinte) horas na modalidade 

off-line,  sendo  aulas  gravadas,  tendo  como  investimento  o  valor  total  de  R$ 

69.580,00 (sessenta e nove mil quinhentos e oitenta reais).

Dessa  forma,  dirijo-me  a  Vossa  Excelência  para  requerer,  com 

fundamento no  caput do art. 26 do retrocitado diploma legal, a  RATIFICAÇÃO do 

referido  ato,  e,  sendo  a  despesa  relevante,  em  conformidade  com  o  critério